
 

от 12.09.2012  № 2693 

 

Об утверждении административных регламентов 

предоставления муниципальных услуг «Прием 

заявлений, постановка на учет для зачисления 

детей в муниципальные образовательные 

учреждения Волгограда, реализующие основную 

образовательную программу дошкольного 

образования», «Предоставление информации об 

организации общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего (полного) общего образования, а 

также дополнительного образования в 

муниципальных общеобразовательных 

учреждениях Волгограда» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

постановлением администрации Волгограда от 29 марта 2011 г. № 747 

«Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных 

регламентов предоставления муниципальных услуг», руководствуясь статьей 38 

Устава города-героя Волгограда, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить: 

1.1. Административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Прием заявлений, постановка на учет для зачисления детей в муниципальные 

образовательные учреждения Волгограда, реализующие основную образовательную 

программу дошкольного образования» (прилагается). 

1.2. Административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего 

образования, а также дополнительного образования в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях Волгограда» (прилагается). 

2. Комитету информационной политики администрации Волгограда 

опубликовать настоящее постановление в установленном порядке. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Волгограда Ляха А.Н. 

 

 

И.о. главы 

администрации Волгограда                В.А.Собакарь 
 


